
                                                     Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA                                                      Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA 
      

  
Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 138 DEL 21/05/2010

Adottata  ai  sensi  dell'art.4  del  D.Lgs  165  del  30/03/2001  e  successive  modifiche  ed  
integrazioni e del regolamento aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui  
alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Lavori urgenti di manutenzione presso il Presidio Ospedaliero 
San Martino di Oristano.
Affidamento dei  lavori alla Ditta SFAC s.r.l. di Cabras (OR).

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:

• la  Deliberazione  D.G.  n.  186  del  09.10.2008,  con  la  quale  sono  state 
attribuite ai dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 
del D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii.; 

• la Deliberazione D.G. n. 824 del 09.07.2008, con la quale si è provveduto 
a  formalizzare  l’istituzione  della  struttura  complessa  “Manutenzioni, 
Logistica e Servizi Generali e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. 
Giorgio Tuveri Direttore del Servizio.

Richiamate   
le relazioni del 17/05/2010  a firma del Collaboratore  Tecnico Geom. Tonino 
Lilliu,  che si  allegano al  presente atto  sotto  la  lettera “A”  per farne parte 
integrante e sostanziale, nelle quali si evidenzia la necessità di intervenire con 
urgenza per ripristinare dei guasti segnalati e, precisamente:
• il blocco della barriera d'ingresso per le ambulanze;
• il blocco della barriera d'ingresso per le camere mortuarie. 

Preso atto che
• si è provveduto con il personale in servizio ad effettuare gli interventi di 

riparazione necessari per ripristinare le barriera d'accesso, senza ottenere 
alcun risultato;

• l'accesso per le ambulanze e per i mezzi di soccorso risultava chiuso ormai 
da due giorni, con notevoli disaggi; 

• risultava quanto mai urgente provvedere a ripristinare nel minor tempo le 
condizioni di agibilità e di sicurezza nel P.O. San Martino, si è proceduto a 
contattare la ditta SFAC di Cabras, che si è resa disponibile ad effettuare 
un sopralluogo e successivamente ad intervenire;

• nel  sopralluogo  si  è  evidenziata  la  necessità  di  sostituire  anche  un 
lampeggiante. 

Dato atto che 



la ditta SFAC s.r.l. di Cabras (OR), a seguito del sopralluogo, ha quantificato 
per  realizzare  i  lavori,  con  preventivi  separati  che  sebbene  non  allegati 
costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  un  spesa 
complessiva di € 700,00 I.V.A esclusa, così ripartita:
-   € 630,00, per la manutenzione della barriera d'ingresso delle ambulanze;
-  €  70,00,  per  la  manutenzione  della  barriera  d'ingresso  alle  camere 
mortuarie.

Accertata
la  congruità  dell’importo  richiesto,  come  da  attestazione  in  atti  del 
Collaboratore Tecnico Aziendale, del Geom. Tonino Lilliu (Vedi All. “A”);

Visti 
l'art. 125, comma 6 del D.Lgs. 163/06, ed in particolare la lettera b) del 
medesimo comma, secondo cui possono essere eseguiti in economia i lavori 
di manutenzione di opere e impianti, nonché l'art. 125 comma 8, del D.Lgs. 
163/06, secondo cui  per i  lavori  di  importo inferiore ai  40'000,00 euro è 
consentito l'affidamento diretto da parte del Responsabile del procedimento;

Ritenuto
di poter provvedere ad affidare all'impresa SFAC S.r.l.  con sede in  Corso 
Italia a Cabras i lavori sopra descritti e meglio precisati nelle relazioni allegato 
A”, per un importo complessivo di € 700,00 I.V.A. esclusa.

Per quanto sopra con la presente 

   DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrale e sostanziale 
del presente provvedimento:

Di affidare  ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/06  comma 6 lett. b) e comma 
8, alla ditta SFAC s.r.l., con sede in Corso Italia, 11 Cabras, la riparazione delle 
barriere  d'accesso  per  le  ambulanze  e  i  mezzi  di  soccorso  e  per  la  camera 
mortuaria,  meglio  descritti  nelle  relazioni  allegato  A”,   per  un  importo 
complessivo di € 700,00 I.V.A. esclusa, pari a € 840,00, I.V.A. compresa.

Di autorizzare la suddetta spesa con l’imputazione,  al codice 0507010103 
(manutenzione e riparazione immobili impianti e pertinenze a richiesta) del Piano 
dei Conti di Contabilità Generale, imputandola al seguente seguente Centro di 
Responsabilità: € 840,00 (P.O. San Martino – competenze comuni)

Di Dare atto che il Servizio Bilancio provvederà all'emissione dell'ordinativo di 
pagamento in favore della ditta SFAC, Corso Italia n. 11  - Cabras -OR- a seguito 
di  presentazione  di  fattura  e  della  liquidazione  effettuata  dal  Servizio 
Manutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  con  leManutenzioni,  Logistica,  Servizi  Generali  e  Gestione  del  Patrimonio,  con  le  



modalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvatomodalità di cui all'art. 16 del Regolamento di contabilità dell'Azienda approvato  
con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm.con delibera D.G. 1138 del 23/09/09 e ss.mm. 

Di trasmettere copia del  presente provvedimento alla Direzione Generale,  al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)

Dott.ssa R.C______



Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali, certifica che la 
presente  determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda 
dal _________al ________.

                
                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                           AFFARI GENERALI – LEGALI
                                                                Dr.ssa Antonina Daga


	Richiamate:

